
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18.11.2024                                                                                                                            № 2366 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство территорий города Иванова»,  

утвержденную постановлением Администрации  

города Иванова от 11.11.2022 № 1837 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 

территорий города Иванова», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1837 (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 25.01.2023 № 122, от 20.02.2023 № 350, от 

23.03.2023 № 571, от 30.03.2023 № 637, от 17.05.2023 № 926, от 31.05.2023     

№ 1074, от 08.06.2023 № 1141, от 19.06.2023 № 1203, от 14.07.2023 № 1366, от 

29.08.2023 № 1670, от 27.09.2023 № 1923, от 05.10.2023 № 1991, от 09.11.2023 

№ 2238, от 13.11.2023 № 2274, от 05.12.2023 № 2476, от 29.12.2023 № 2703, от 

24.01.2024 № 75/1, от 29.01.2024 № 170, от 13.03.2024 № 494, от 01.04.2024    

№ 671, от 26.04.2024 № 883, от 30.05.2024 № 1091, от 18.06.2024 № 1179, от 

26.06.2024 № 1251, от 12.07.2024 № 1370, от 19.07.2024 № 1429, от 13.08.2024   

№ 1589, от 28.08.2024 № 1750, от 12.09.2024 № 1847, от 16.10.2024 № 2106, от 

06.11.2024 № 2276): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Исполнители Программы» слова «Управление по 

делам наружной рекламы, информации и оформления города Администрации 

города Иванова)» заменить словами «Управление по делам наружной 

рекламы, информации и оформления города Администрации города Иванова 

по 14.11.2024 включительно, Комитет по делам наружной рекламы, 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB074F4E044CA2A91390DFA87DBCF6430521BEADA3470C44391794CEC7B417I7vAF
consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


 

2 

информации и оформления города Администрации города Иванова с 

15.11.2024». 

1.1.2. Строку «Объем финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 2370179034,06 руб., 

2024 год - 2180875894,97 руб., 

2025 год - 1231489889,18 руб., 

2026 год - 1414414721,16 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 1010909820,41 руб., 

2024 год - 1165196095,36 руб., 

2025 год - 534529656,43 руб., 

2026 год - 476057300,41 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

Областной бюджет: 

2023 год - 1359269213,65 руб., 

2024 год - 1015679799,61 руб., 

2025 год - 696960232,75 руб., 

2026 год - 938357420,75 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

». 

1.2. Таблицу 5 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 5. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

Программы 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год <*> 

2028 

год <*> 

2029 

год <*> 

2030 

год <*> 

1. Доля улиц, тротуаров и 

площадей, 

находящихся на 

круглогодичном 

содержании, в общей 

площади улично-

дорожной сети 

% 37,73 38,79 39,17 43,19 43,19 43,19 43,19 43,19 43,19 43,19 

1.1. Общая площадь тыс. 7338,54 7338,54 7338,54 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 



 

3 

улично-дорожной сети 

<***> 

кв. м 

1.2. Площадь дорог и 

тротуаров, 

находящихся на летнем 

содержании <***> 

тыс. 

кв. м 

2768,863 2846,255 2874,547 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 

2. Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

% 72,1 76,54 81,25 84,34 86,47 89,15 90,61 

<**> 

92,07 

<**> 

93,54 

<**> 

95,00 

<**> 

2.1. Протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

<***> 

км 693,76 695,11 689,50 685,86 685,86 685,86 685,86 685,86 685,86 685,86 

2.2. Общая протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, на  

31 декабря отчетного 

года <***> 

км 500,185 532,0552 560,2244 578,43 593,08 611,44 621,47 

<**> 

631,50 

<**> 

641,53 

<**> 

651,57 

<**> 

3. Доля освещенных 

частей улиц в общей 

протяженности улично-

дорожной сети 

% 93,70 94,57 96,48 97,54 97,54 97,54 97,54 97,54 97,54 97,54 

3.1. Общая протяженность 

улично-дорожной сети 

<***> 

км 693,76 695,11 689,50 685,86 685,86 685,86 685,86 685,86 685,86 685,86 

3.2. Общая протяженность 

освещенных частей 

улиц <***> 

км 649,83 657,36 665,23 668,98 668,98 668,98 668,98 668,98 668,98 668,98 

4. Общая площадь 

территорий общего 

пользования города 

кв. м 462740 462740 462740 468041 468041 468041 468041 468041 468041 468041 

5. Протяженность улиц 

города для очистки от 

несанкционированной 

рекламы 

км 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы; 



 

4 

<**> - значение показателя планируется достичь при условии выделения 

межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов на ремонт и 

капитальный ремонт автомобильных дорог; 

<***> - значение целевого индикатора при проведении оценки эффективности 

реализации муниципальной программы носит оценочный характер.». 

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«4. «Ресурсное обеспечение Программы» 

 

Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Программа, всего: 2370179034,06 2180875894,97 1231489889,18 1414414721,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 1010909820,41 1165196095,36 534529656,43 476057300,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1359269213,65 1015679799,61 696960232,75 938 357 420,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма 

«Организация 

функционирования 

автомобильных 

дорог общего 

пользования» 

 1515582467,41 1 089 613 079,20   792 591 183,95 1036922229,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

147714013,76 179 189 439,59 88131711,20 91065568,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1337908120,0 895 679 799,61 696 960 232,75 938357420,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток 

неисполненных 

бюджетных 

ассигнований 

областного 

бюджета прошлых 

лет на оплату 

муниципальных 

контрактов 

21361093,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

города 

Иванова» 

8599240,00 14 743 840,00 7499240,00 7499240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений в сфере 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройства» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Дорожное 

564771283,92 812 399 235,07 341943366,00 298172432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

5 

- бюджет города городское 

хозяйство») 

564771283,92 692 399 235,07       341943366,00 298172432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 120000000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 

«Наружное 

освещение» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

178571338,53 173126608,74 49244397,40 31605020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 178571338,53 173126608,74 49244397,40 31605020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 

«Благоустройство 

территорий общего 

пользования» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

62748825,65 77 874 264,70 28071706,31 28075804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 62331945,65 77 420 174,70 27571706,31 27575804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

делам наружной 

рекламы, 

информации и 

оформления 

города 

Администрации 

города Иванова 

по 14.11.2024 

включительно, 

Комитет по 

делам наружной 

рекламы, 

информации и 

оформления 

города 

Администрации 

города Иванова 

с 15.11.2024) 

416880,00 454 090,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма 

«Содержание 

территорий общего 

пользования 

городских 

кладбищ» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

19077800,34 23 187 152,79 19639235,52 19639235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 19077800,34 23 187 152,79 19639235,52 19639235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Подпрограмма 

«Капитальный 

ремонт и ремонт 

объектов уличного 

освещения в городе 

Иванове» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

29427318,21 4 675 554,47 0,00 <*> 0,00 <*> 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 29427318,21 4 675 554,47 0,00 <*> 0,00 <*> 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 1 к 



 

6 

муниципальной программе «Благоустройство территорий города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 (руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 1515582467,41 1 089 613 079,20 792 591 183,95 1036922229,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 138091820,96 164 977 960,84    70 407 960,00 70 407 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного 

фонда 

18221432,80 28 955 318,75 25 222 991,20 28 156 848,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1337908120,00 895 679 799,61 696 960 232,75 938 357 420,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

прошлых лет на оплату муниципальных 

контрактов 

21361093,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Организация 

функционирования 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

305634760,34 245 899 743,73    80 381 705,52 80 977 207,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 117726848,57 141 944 425,38 62 198 720,00 62 298 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

муниципального 

дорожного фонда 

12907911,77 28 955 318 ,35   18182985,52 18678487,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 175000000,00 75 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Расходы на 

банковское 

сопровождение 

контрактов, 

предметом которых 

являются поставки 

товаров, 

выполнение работ, 

оказание услуг для 

муниципальных 

нужд города 

Иванова 

1,00 0,50 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 1,00 0,50 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Региональный 

проект 

«Региональная и 

местная дорожная 

сеть» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

1201348466,07 828 969 494,97 704 700 238,43 948 435 781,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 11765731,39 8 289 694,96 700 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

муниципального 

дорожного фонда 

5313521,03 0,40 7 040 005,68 9 478 361,12 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

7 

- областной бюджет 1162908120,00 820 679 799,61 696 960 232,75 938 357 420,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток 

неисполненных 

бюджетных 

ассигнований 

областного 

бюджета прошлых 

лет на оплату 

муниципальных 

контрактов 

21361093,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Финансовое 

обеспечение 

дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения 

1178161421,03 828 969 494,97 704 000 238,43 947 835 781,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 11765731,39 8 289 694,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

муниципального 

дорожного фонда 

3487569,64 0,40 7 040 005,68 9 478 361,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1162908120,00 820 679 799,61 696 960 232,75 938 357 420,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Финансовое 

обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

рамках реализации 

национального 

проекта 

«Безопасные 

качественные 

дороги» 

(Финансовое 

обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

дорожной сети 

городской 

агломерации 

«Ивановская») 

23187045,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

муниципального 

дорожного фонда 

1825951,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток 

неисполненных 

бюджетных 

ассигнований 

областного 

бюджета прошлых 

лет на оплату 

муниципальных 

контрактов 

21361093,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Приведение в 

нормативное 

состояние 

0,00 0,00 700 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

8 

автомобильных 

дорог и 

искусственных 

дорожных 

сооружений 

(Приведение в 

нормативное 

состояние 

автомобильных 

дорог и 

искусственных 

дорожных 

сооружений на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения)  

- бюджет города 0,00 0,00 700 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Обеспечение работы 

и содержание 

работающих в 

автоматическом 

режиме специальных 

технических средств, 

имеющих функции 

фото- и киносъемки, 

видеозаписи для 

фиксации 

нарушений правил 

дорожного движения 

Администрация 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

города 

Иванова») 

8599240,00 14 743 840,00    7499240,00 7499240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 8599240,00 14 743 840,00 7499240,00 7499240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.5.1. Строки 6, 7 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

6 Текущий ремонт дорог 

(площадь дорожного 

покрытия) 

тыс. 

кв. м 

42,14 18,49 110,222 25,5 51,87 41,07 41,07 41,07 41,07 41,07 

7 Текущий ремонт тротуаров 

(площадь дорожного 

покрытия) 

тыс. 

кв. м 

15,05 3,654 - - 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 

». 

1.5.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 



 

9 

 

 
 

    (руб.) 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 564 771 283,92 812 399 235,07  341 943 366,00 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 564 771 283,92 692 399 235,07       341 943 366,00 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет  120 000 000,00       

1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Дорожное 

городское 

хозяйство» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Дорожное 

городское 

хозяйство») 

 

473 858 346,67 632 952 324,01 306 444 065,81 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

муниципального 

дорожного фонда 

15 695 250,96 6 069 145,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 458 163 095,71 626 883 178,52 306 444 065,81 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Погашение 

кредиторской 

задолженности и 

иных 

неисполненных 

обязательств, 

возникших до 

реорганизации 

46 592 166,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 46 592 166,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Приобретение 

специализированной 

техники и 

оборудования для 

нужд 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Дорожное 

городское 

хозяйство» 

44 320 770,71 179446911,06 35 499 300,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 44 320 770,71 59446911,06 35 499 300,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 120 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 



 

10 

1.6.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Общая протяженность 

освещенных частей улиц 

км 649,83 657,36 665,23 668,98 668,98 668,98 668,98 668,98 668,98 668,98 

2 Общее количество 

источников света 

(светоточек) в сети 

уличного освещения 

ед. 20915 24042 24495 24602 24602 24602 24602 24602 24602 24602 

3 Общая протяженность 

сети уличного 

освещения 

км 822,66 955,60 969,00 972,75 972,75 972,75 972,75 972,75 972,75 972,75 

4 Общая годовая 

продолжительность 

работы сети уличного 

освещения 

час 3888 3947 3976 3976 3976 3976 3976 3976 3976 3976 

5 Доля освещенных частей 

улиц в общей 

протяженности улично-

дорожной сети 

% 93,70 94,57 96,48 97,54 97,54 97,54 97,54 97,54 97,54 97,54 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.6.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 178571338,53 173126608,74 49244397,40 31605020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 178571338,53 173126608,74 49244397,40 31605020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Наружное 

освещение 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

178571338,53 173126608,74 49244397,40 31605020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет 

города 

178571338,53 173126608,74 49244397,40 31605020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

11 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.7. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 4 к 

муниципальной программе «Благоустройство территорий города Иванова»: 

1.7.1. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы. Ответственным 

исполнителем мероприятия является Администрация города Иванова 

(Управление по делам наружной рекламы, информации и оформления города 

Администрации города Иванова по 14.11.2024 включительно, Комитет по 

делам наружной рекламы, информации и оформления города Администрации 

города Иванова с 15.11.2024).». 

1.7.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

N Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год <*> 2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 62748825,65 77 874 264,70 28071706,31 28075804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 62748825,65 77 874 264,70 28071706,31 28075804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Благоустройство 

территорий общего 

пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

62331945,65 77 420 174,70 27571706,31 27575804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 62331945,65 77 420 174,70 27571706,31 27575804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Очистка фасадов 

зданий, строений, 

сооружений, 

ограждений и иных 

объектов от 

самовольного 

(несанкционированн

ого) наружного 

размещения 

объявлений, 

листовок, 

различных 

информационных 

материалов, 

несанкционированн

ых надписей и 

графических 

изображений 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

делам наружной 

рекламы, 

информации и 

оформления 

города 

Администрации 

города Иванова 

по 14.11.2024 

включительно, 

Комитет по делам 

наружной 

рекламы, 

информации и 

оформления 

города 

Администрации 

города Иванова с 

15.11.2024) 

416880,00 454 090,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города 416880,00 454 090,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 



 

12 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.8.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год <*> 

2028 

год <*> 

2029 

год <*> 

2030 

год <*> 

1 Площадь 

текущего 

содержания и 

ремонта кладбищ 

тыс. 

кв. м 

2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 

2 Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Количество 

письменных 

жалоб 

физических и 

юридических лиц 

на качество 

выполненных 

работ <**> 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

1.8.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.8.2.1. Пункт 2 исключить. 

1.8.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 (руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 19 077 800,34 23 187 152,79 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 19 077 800,34 23 187 152,79 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Организация и 

содержание 

мест 

захоронений 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

19 077 800,34 23 187 152,79 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет 

города 

19 077 800,34 23 187 152,79 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 



 

13 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.9.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование показателя Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

1. Протяженность объектов уличного освещения, на которых 

выполнены работы по устройству недостающего освещения 

км 22,77 31,15 13,476 1,965 

2. Число установленных светильников в рамках устройства 

недостающего электроосвещения на дорогах общего 

пользования 

ед. 810 1042 453 56 

». 

1.9.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 

 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 

Подпрограмма, всего: 29427318,21 4 675 554,47 

- бюджет города 29427318,21 4 675 554,47 

- областной бюджет 0,00 0,00 

1 Устройство недостающего электроосвещения на 

дорогах общего пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

29427318,21 4 675 554,47 

- бюджет города 29427318,21 4 675 554,47 

- областной бюджет 0,00 0,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


